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Özet:  Bu çalışmada, Darıören Deresi ve Isparta Çayı epilitik alglerinin mevsimsel gelişimi seçilen 
altı istasyondan Mayıs 2002-Nisan 2003 tarihleri arasında aylık olarak alınan örneklerde ince-
lenmiş, Sıcaklık (C°), pH, Elektriksel iletkenlik, Çözünmüş Oksijen, Ca+2, Mg+2, toplam sert-
lik, Cl-, NH4-N, PO4-P, NO2-N, NO3-N, BOD5 değerleri tespit edilmiştir. Epilitik flora ve tes-
pit edilen türlerin sıklık ve baskınlıkları belirlenmiş, kommünitede Bacillariophyta üyelerinin 
baskın olduğu görülmüş, Cymbella affinis Kütz., Diatoma vulgare Bory., Gomphonema 
parvulum var. micropus (Kütz.) Cleve,  Meridion circulare Agardh, Navicula accomoda 
Hustedt, N. atomus (Naeg) Grun., N. gracilis Ehr., Nitzschia palea (Kütz.) W. Smith, Surirella 
ovata Kütz., Tabellaria flocculosa sık bulunan türler olmuştur. Ayrıca Chlorohyta, 
Cyanophyta ve Euglenaphyta üyelerinin çok az türle temsil edildiği belirlenmiştir.  
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Abstract:  Seasonal Distribution And Species of Epilithic Algae in 
Darıören and Isparta Stream (Isparta-Turkey) 

 In this study, seasonal developments of epilihtic algae in Darıören Stream have been studied  
by samples taken monthly between May 2002 and April 2003 from six stations selected. 
Temperature (C°), pH, conductivity (EC), dissolved oxygen (DO), Ca++, Mg++, Total hardnes, 
Cl-, NH4-N, PO4-P, NO2-N, NO3-N, BOD5 were determinated. The epilithic flora and the 
frequency and the dominancy of identified species were determined. In the community of 
epilithic algae, members of Bacillariophyta were dominant and Cymbella affinis Kütz., 
Diatoma vulgare Bory., Gomphonema  parvulum var. micropus ( Kütz.) Cleve,  Meridion 
circulare Agardh, Navicula accomoda Hustedt, N. atomus (Naeg) Grun., N. gracilis Ehr., 
Nitzschia palea (Kütz.) W. Smith, Sürirella ovata Kütz., Tabellaria flocculosa Kütz. have 
been the most frequent species found. In addition to diatoms, the members of Chlorophyta, 
Cyanophyta ve Euglenophyta have been represented by a few species.  

 Keywords: Epilithic algae, Darıören Stream, Isparta Stream, Stream 

 
 

Giriş 
Anadolu yarımadası, iç su kaynakları yönün-

den son derece zengin olup, 145.000 km uzunlu-
ğunda bir akarsu ağına sahiptir (Altuner ve Gür-
büz, 1989; Yavuz ve Çetin, 2000). Ülkemiz 
içsularının hidrobiyolojik özelliklerinin bilin-
mesi, bu kaynaklardan ekonomik ölçekte ve den-
geli bir şekilde yararlanma açısından önemlidir 
(Ertan ve ark., 1997). Algler sulardaki birincil 
üreticiler olup hem ekosistemin besin kaynakla-
rını oluşturur hem de sucul ortamın oksijen ge-
reksinimini karşılar. Bu nedenle, iç sularda bulu-
nan alglerin tespiti ve mevsimsel değişimlerinin 
incelenmesi, ortamın verimliliğini belirlemek için 
önemlidir. 

Ülkemiz iç su ekosistemlerindeki algleri, çe-
şitli bakış açıları ile araştıran çalışmalar son yıl-
larda oldukça artmıştır (Altuner ve Gürbüz, 1989; 
Altuner ve Pabuçcu, 1993; Altuner ve Pabuçcu, 
1994; Ertan ve Morkoyunlu, 1997; Ertan ve 
Morkoyunlu, 1998; Gönülol ve Arslan, 1992; 
Kalyoncu ve ark., 2004; Kalyoncu ve ark., 2008; 
Morkoyunlu, 1995; Sıvacı ve Dere, 2007; Şahin, 
2003; Şen ve ark., 1990; Yavuz ve Çetin, 2000; 
Yıldırım ve ark., 2003; Yıldız, 1984; Yıldız ve 
Özkıran, 1991).  Bu çalışmada Isparta İl sınırları 
içerisinde bulunan Darıören Deresi ve Isparta 
Çayı’nın epilitik algleri incelenerek tespit edilen 
türlerin sıklık ve baskınlık değerleri bulunmuştur. 

Materyal ve Metot 
Darıören Deresi ve Isparta Çayı epilitik algleri 

akarsu üzerinde seçilen 6 istasyondan Mayıs 
2002- Nisan 2003 tarihleri arasında bir yıl süre 
ile aylık olarak toplanmıştır. 

 
Şekil 1. Çalışma Alanı ve istasyonlar. 
Figure 1.  Study area and stations 

Epilitik alglerin incelenmesi için taşların üzeri 
kazınarak içerisinde %4’lük formaldehit bulunan 
kaplara alınmıştır. Laboratuvara getirilen alg ör-
neklerinden diyatome dışındaki türler geçici pre-
paratları yapılarak, diyatomeler ise eşit hacimde 
sülfirik asit ve nitrik asit karışımı ile kaynatıl-
dıktan sonra sürekli preparatları hazırlanarak 
1000x büyütmeli Nikon marka mikroskopta in-
celenmiştir. Her preparatta en az 100 valve sayı-
larak diyatomelerin yoğunlukları tespit edilmiştir 
(Round, 1973; Sladeckova, 1962). Diyatomelerin 
dışında kalan alglerin sayımı hazırlanan geçici 
preparatlarda, her preparatta lamelin ortasın-
dan geçen düz hat üzerindeki bireyler sayıla-
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rak belirlenmiştir. Alglerin tür tespitinde ilgili 
kaynaklardan yararlanılmıştır (Chodat, 1926; 
Cleve-Euler, 1952; Husted, 1930; Ohle and 
Elster, 1982; Patrıck and Reımer, 1966; Patrıck 
and Reımer, 1975; Prescott, 1973; Pestalozzi, 
1955;1982). 

Bulgular ve Tartışma  
İstasyonların Fizikokimyasal Özellikleri 

Aylık olarak alınan su örneklerinde fiziksel ve 
kimyasal parametreler ölçülmüştür. Darıören de-
resi ve Isparta çayı’nda tespit edilen fizikokimya-
sal değerler farlılık göstermiştir (Tablo 1). Sıcak-
lık değerleri 6.6 oC (2. istasyon)-25.6 oC (5. istas-
yon) arasında, çözünmüş oksijen 4.4 mg/L (3. 
istasyon)-11,3 mg/L (6. istasyonda) arasında de-
ğişmiştir. pH 6.9 (6. istasyon)-8.7 (2. ve 6. istas-
yonlar), E.C. 327 μmhos/cm (2. istasyon)-765 
μmhos/cm (5. istasyon), toplam sertlik 202,3 
mg/L CaCO3 (2. istasyon)- 224.1 (5. istasyon), 
kalsiyum 15.8 mg/L (3. istasyon)-86 mg/L (1. 
istasyon), magnezyum 2.1 mg/L (2. istasyon)-
66,7 mg/L (1. istasyon) arasında değişmiştir. Bu 
çalışmada NH4-N bazı istasyonlarda eser mik-
tarda (1., 2., 3., 4. istasyon), 5. istasyonda ise 5.5 
mg/L, NO2-N eser miktarda (1., 2., 3., 4. istas-
yon) ve 6. istasyonda 4,84 mg/L, NO3-N 0,06 
mg/L (1. istasyon)-3.14 mg/L (2. istasyon), PO4-
P eser miktar ve 10,6 mg/L (5. istasyon), Cl- 3,9 
mg/L (2. istasyon)- 62.5 mg/L (5. istasyon), 
BOD5 1 mg/L (2. istasyon)- 55 mg/L (6. istas-
yon) arasında değişmiştir.  

Epilitik Alg Florası ve Komposizyonu 
Çalışma süresince Darıören Deresi’nde 

Bacillariophyta’dan 93, Chlorophyta’dan 18, 
Cyanophyta’dan 11, Euglenophyta’dan 1; Isparta 
Çayı’nda Bacillariophyta’dan 43, 
Chlorophyta’dan 7, Cyanophyta’dan 6, 
Euglenophyta’dan 1 takson tespit edilmiştir. İs-
tasyonlarda tespit edilen alg grupları farklılık 
göstermiştir. 1. ve 6. istasyonlarda 4 grup 
(Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta ve 
Euglenophyta), 2., 3., 4. ve 5.  istasyonlarda 3 
grup (Bacillariophyta, Chlorophyta ve 
Cyanophyta) belirlenmiştir. Bu istasyonlarda 
Bacillariophyta en fazla türle temsil edilmiştir. 
Araştırma alanında belirlenen alg taksonlarının 
aylara göre dağılımları (%) Şekil 2.’de verilmiş-
tir.  

1. istasyonda toplam olarak 67 takson belir-
lenmiştir. Bu taksonlardan Phormidium 
formosum, Navicula tripunctata, Cymbella 

affinis, Oscillatoria sp. ve Tabellaria flocculosa 
devamlı bulunan taksonlar; Ulnaria ulna ve 
Rhoicosphenia abbreviata çoğunlukla bulunan 
taksonlar; Diatoma vulgaris, Encyonopsis 
microcephala,  Encyonema minutum 
Gomphonema angustatum, G. parvulum, G. 
olivaceum, genellikle bulunan türler; Surirella 
ovata, Nitzschia palea, Navicula radiosa, 
Meridion circulare, G. olivaceum var. 
minutissima, Cymbella helvetica, C. 
amphicephala, C. turgidula, Cocconeis 
placentula var. euglypta, Amphora veneta, 
Cladophora glomerata, Merismopedia elegans 
seyrek bulunan taksonlar olarak belirlenmiştir. 
Bu alglerin baskınlıkları mevsimlere bağlı olarak 
farklılık göstermiştir. 

Cymbella affinis, Gomphonema angustatum, 
Navicula tripunctata, Tabellaria flocculosa, 
Phormidium formosum ortaya çıkış sıklığı önemli 
olan taksonlardır. Özellikle Tabellaria flocculosa 
Kütz. Ocak, Nisan Mayıs, Haziran, Temmuz ay-
ları boyunca, Navicula tripunctata Ağustos 
ayında Phormidium formosum Eylül ve Aralık 
aylarında en yüksek baskınlığı sergilemiştir.  

İkinci istasyonda toplam 47 takson tespit 
edilmiştir. Bu taksonlardan Tabellaria flocculosa 
devamlı bulunan; Cymbella affinis çoğunlukla 
bulunan;  Diatome vulgaris, Ulnaria ulna ve 
Nitzschia palea genellikle bulunan; 
Rhoicosphenia abbreviata,  S. ovalis, N. 
tripunctata, Gomphonema angustatum, G. 
olivaceum var. minutissima, G. parvulum var. 
micropus, G. parvulum, Encyonopsis 
microcephala ve Merismopedia elegans seyrek 
bulunan; diğerleri nadir bulunan taksonlardır. 
Ekim ayında Cymbella affinis en baskın tür olur-
ken, Kasım ayında Nitzschia apiculata baskın 
takson olarak belirlenmiştir. Temmuz ve Ağustos 
aylarında bu istasyon kuruduğu için örnek alımı 
yapılamamıştır. Diğer aylarda Tabellaria 
flocculosa baskın takson olarak belirlenmiş ve 
taksonun oransal yoğunluğu diğer türlere göre 
daha yüksek bulunmuştur.  

Üçüncü istasyonda toplam 73 takson belirle-
nirken bu taksonlardan Ulnaria ulna ve 
Tabellaria flocculosa devamlı bulunan; Cymbella 
affinis, Gomphonema olivaceum ve Diatoma 
vulgaris çoğunlukla bulunan; Spirogyra sp., 
Encyonopsis microcephala, Meridion circulare 
ve C. amphicephala genellikle bulunan taksonlar, 
M. elegans, Zygnema sp., Cocconeis placentula 
var. euglypta, C. turgidula,  Encyonema 
minutum,   C. helvetica, Gomphonema 
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angustatum, N. tripunctata, N. palea ve 
Rhoicosphenia abbreviata seyrek bulunan 
taksonlar olurken diğer taksonlar nadir bulunan-
lar sınıfına girmiştir. Bu istasyonda, oransal yo-
ğunluk bakımından alg türleri ikinci istasyona 
göre farklılık göstermiştir. En baskın tür Ocak, 
Şubat, Mart, Haziran, Temmuz, Ağustos, Ekim, 
aylarında Tabellaria flocculosa; Eylül ayında 
Diatoma vulgaris, Kasım ayında Cocconeis 
placentula var. euqlypta  olmuştur. 

Dördüncü istasyonda toplam 61 takson tespit 
edilmiş bunlardan Tabellaria flocculosa Ocak, 
Şubat, Mart, Nisan, Temmuz, Ağustos, Eylül, 
Kasım, Aralık, aylarında en baskın tür olarak be-
lirlenmiştir. Mayıs, Temmuz, Haziran aylarında 
Ulnaria ulna, Ekim ayında Cymbella affinis yo-
ğun olarak gözlemlenmiştir. Araştırma süresi bo-
yunca Diatoma vulgaris ve Tabellaria flocculosa 
devamlı bulunan taksonlar; Cymbella affinis ço-
ğunlukla bulunan takson; Rhoicosphenia 
abbreviata, Ulnaria ulna, Navicula 
cryptocephala, N. radiosa, N. tripunctata, M, 
varians, G. parvulum var. micropus, 
Gomphonema olivaceum, Gomphonema 
parvulum, G. angustatum, C. amphicephala, 
Encyonema minutum, Cocconeis placentula var. 
euglypta, Spirogyra sp, Zygnema sp, 
Merismopedia elegans, Cosmarium variolatum 
var. rotundatum ve Cosmarium obtasatum seyrek 
bulunan taksonlar olup, bunların dışındakiler ise 
nadir taksonlardır.  

Beşinci ve altıncı istasyonlarda tespit edilen 
alglerin sıklıklarında ve oransal yoğunluklarında 
diğer istasyonlara göre belirgin bir farklılık gö-
rülmekte, sözü edilen iki istasyon sıklık ve bas-
kınlık değerleri yönünden benzerlik göstermekte-
dir.  Beşinci istasyonda 43 takson belirlenmiş 

olup bu taksonlardan Gomphonema parvulum, 
Gomphonema parvulum var. micropus, Craticula 
accomoda, N. atomus ve Nitzschia palea sürekli 
bulunan; Surirella ovata çoğunlukla bulunan; 
Ulnaria ulna, Tabellaria flocculosa, G. parvulum 
var. micropus, Stigeoclenium lumbricum genel-
likle bulunan; Surirella ovata var pinnata, 
Rhizosolenia minima, Meridion circulare, 
Nitzschia sp., Navicula tripunctata,, G. 
olivaceum ve Cymbella affinis seyrek bulunan 
taksonlar olup diğerleri nadir olarak bulunmuştur. 
Navicula atomus bütün aylarda görülmekle bir-
likte Ocak, Mart,  Nisan, Eylül, Kasım aylarında 
en yüksek oransal yoğunluğa ulaşmıştır (Tablo 
2). Mayıs ve Haziran ayında Nitzschia palea, 
Temmuz ve Ağustos aylarında Gomphonema 
parvulum baskın takson olurken, Ekim ayında 
Craticula accomoda, Aralık ayında 
Gomphonema parvulum var. micropus ve Şubat 
ayında Tabellaria floculosa baskın tür olarak be-
lirlenmiştir. 

Altıncı istasyonda toplam 37 takson tespit 
edilirken bu taksonlardan N. atomus ve Nitzschia 
palea devamlı bulunan;  Craticula accomoda ve 
Gomphonema parvulum var. micropus çoğun-
lukla bulunan;  Stigeoclenium lumbricum, G. 
parvulum ve Surirella ovata genellikle bulunan; 
Ulnaria ulna ve Nitzschia sp. seyrek bulunan 
taksonlar olmuş diğerleri ise nadir olarak bulun-
muştur. Mayıs ve Ekim aylarında Nitzschia palea 
baskın takson olurken, Temmuz ve Ağustos ayla-
rında Gomphonema parvulum baskın tür olarak 
tespit edilmiştir.  Ocak ve Eylül aylarında 
Navicula atomus;  Kasım, Şubat, Mart ve Nisan 
aylarında Craticula accomoda en baskın takson 
olarak belirlenmiştir.  
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Tablo 1.Darıören Deresi ve Isparta Çayı fizikokimyasal parametreleri 
Table 1. Physicochemical Parameters of Darıören and Isparta Stream 

İSTASYONLAR 

Parametre 

1. İstasyon 2. İstaston 3. istasyon 4. İstasyon 5. istasyon 6. istasyon 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Ort.±SE 

Min.-Max 

Sıcaklık C0 
13.9±0.978 

8.6-18.5 

12.9±1.365 

6.6-21.9 

16.2±1.718 

8.7-25 

16.8±1.512 

9.1-23.6 

16.2±1.719 

7.7-25.6 

17.1±1.618 

9.5-25.5 

Ç. Oksijen 

(mg O2/L) 

6.2±0.313 

4.9-8.4 

6.8±0.312 

5.2-8.9 

5.8±0.258 

4.4-7.1 

6.2±0.284 

4.6-7.8 

6.4±0.332 

5.1-9.3 

6.5±0.467 

4.8-11.3 

pH 
7.5±0.079 

7-8 

7.7±0.120 

7.1-8.7 

7.7±0.077 

7-8 

7.6±0.076 

7-7.9 

7.8±0.122 

6.9-8.2 

8±0.124 

6.9-8.7 

E.C. 

(μmhos/cm) 

456.5±43.821

349-670 

393.5±12.479 

327-460 

388.9±8.548 

350-446 

407.7±8.207 

366-462 

587±38.170 

400-765 

514.8±36.449 

298-690 

Toplam 
Sertlik mg/L
CaCO3 

252.5±13.505

164.5-332.5 

202.3±8.369 

172.5-263.5 

204.8±8.667 

183.5-285 

210.8±5.756 

183.5-285 

224.1±17.780 

193.5-259 

221.8±18.518 

195.5-246.5 

Kalsiyum 
mg/L 

60.2±4.958 

20.2-86 

53.4±4.155 

16.5-66.1 

49.2±3.554 

15.8-62.7 

52.9± 3.685 

16.1-63.3 

58.02± 3.456 

22.5-72.2 

56.9± 3.432 

23.1-69.1 

Magnezyum 
mg/L 

25.8+ 3.936 

14.7-66.7 

18+ 4.493 

2.1-59.7 

18.9+ 3.182 

2.5-50.1 

19.9+3.397 

12-54.5 

20.5+3.747 

9.8-60.5 

20.7+ 3.689 

14.2-60.7 

NH4-N 

(mg/L) 

0.03±0.01 

0-0.2 

0.08±0.03 

0-0.3 

0.09±0.05 

0-0.6 

0.2±0.14 

0-1.4 

2.7±0.5 

0.2-5.5 

2.5±0.4 

0.8-4.8 

NO2-N 
(mg/L) 

0.004±0.001 

0-0.02 

0.02±0.009 

0-0.1 

0.26±0.249 

0-3 

0.01±0.003 

0-0.04 

0.4±0.176 

0.01-1.8 

0.8±0.410 

0.02-4.84 

NO3-N 
(mg/L) 

0.18±0.040 

0.07-0.55 

0.3±0.100 

0.06-3.14 

0.8±0.171 

0.28-2.49 

0.8±0.124 

0.33-1.78 

1.3±0.235 

0.48-2.27 

1.1±0.196 

0.41-2.60 

PO4-P (mg/L) 
0.05±0.012 

0-0.15 

0.43±0.163 

0-1.51 

0.03±0.015 

0-0.15 

0.04±0.017 

0-0.16 

3.47±1.009 

0-10.65 

2.83±0.780 

0-7.87 

Cl- (mg/L) 
6.76±0.523 

4.25-10.6 

5.38±0.328 

3.9-7.8 

5.93±0.301 

4.2-7.8 

6.28±0.417 

4.2-8.5 

30.7±5.6 

8.5-62.5 

25,86±4,835 

9,2-54,9 

BOD5 
3±0.307 

2-6 

3.25±0.505 

1-6 

3.75±0.960 

2-14 

4.42±0.947 

2-14 

14.62±4.457 

3.5-49 

15.25±4.546 

3-55 
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Şekil 2.  Araştırma istasyonlarında farklı aylara göre alg gruplarının oransal değeri (%). 
Figure 2. Rational value  of Algae Divisions  according to different mounth in sampling stations (%) 
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Tablo 2. Epilitik algler ve sıklık değerlerinin dağılımı (%) 
Table 2. Distiribution and frequency values of epilithic algae (%) 

 1. ist. 2. ist. 3. ist.  4. ist. 5. ist 6. ist. 
CYANOPHYTA 
CHROOCOCCALES 
Aphanocapsa grevillei (Hassall.) Rabenhorst 16.6 10 8,3    
Aphanothece saxicola f. nidulans (Richter) Elenkin  10 8.3   
Merismopedia elegans A. Braun ex Kützing 25 25 33.3 33.3  8.3 
Microcystis aeruginosa (Kützing) Kützing 8.3 8.3  16.6 
HORMOGONALES 
 Geitlerinema jasorvense (Vouk) Anagnostidis  8,3   
Geitlerinema amphibium (C. Agardh) Anagnostidis  8.3   
Lyngbia sp.  8.3    
Oscillatoria sp. 83.3 10   
Oscillatoria curviceps C. Agardh ex Gomont 8.3  
Phormidium formosum (Bory de Saint-Vincent) 
Anagnostidis & Komárek 

91.6  16.6 16.6 

Phormidium limosum (Dillwyn) P.C. Silva 8.3  
Phormidium granulatum (Gardner) Anagnostidis  8.3 
Phormidium subincrustatum F. E. Fritsch & F. Rich 8.3    
NOSTOCALES 
Nostoc sp. 16.6  16.6 8.3   
EUGLENOPHYTA 
Euglena sp. 8.3   8.3 
CHLOROPHYTA 
CLADOPHORALES   
Cladophora glomerata (Linnaeus) Kützing 33.3  16.6 16.6 16.6 16.6 
CHLOROCOCCALES     
Chlorella sp.  8.3 
Scenedesmus hystrix Lagerheim  8.3   
Scenedesmus obliquus (Turpin) Kützing 8.3  
ZYGNEMATALES 
Cosmarium obtusatum (Schmidle) Schmidle  10 8.3 25   
Cosmarium umbilicatum Lütkem. 8.3 10 16.6 8.3   
Cosmarium turpinii var. eximium W. West & G.S. 
West 

8.3    

Cosmarium sp. 16.6 8.3   
Cosmarium variolatum var. rotundatum (Willi 
Krieger) Messik. 

16.6 25   

Cosmarium favum W. West & G.S. West 8.3   
Cosmarium margaritiferum Meneghini ex Ralfs 8.3 8.3   
Closterium moniliferum Ehrenberg ex Ralfs 8.3   
Closterium sp. 8.3  
Spirogyra pratensis Transeau  10   
Spirogyra micropunctata Transeau 8.3    
Spirogyra weberi Kützing 16.6 8.3   
Spirogyra sp. 41.6 25   
Spirogyra sp. 8.3 8.3   
Spirulina sp. 8.3  16.6 
Zygnema sp 25 25   
 CHAETOPHORALES   
Stigeoclenium lumbricum (Dillwyn) Kütz 58.3 50 
ULOTHRİCALES 
Ulothrix sp. 8.3 8.3 
Ulothrix tenuissima Kützing 8.3   
BACİLARİOPHYTA 
CENTRALES 
Melosiraceae Kützing 
Melosira varians C. Agardh 8.3   



Journal of FisheriesSciences.com    Çiçek ve ark., 4(1): 78-90 (2010) 
 

Journal abbreviation: J FisheriesSciences.com 
 

 85

Rhizosoleniaceae Petit 
Rhizosolenia minima Levander 16.6 25 8.3 
Meridion circulare Agardh 25 10 41.6 33.3 25  
Thalassiosiraceae Lebour 
Cyclotella comta (Ehrenberg) Kützing 8.3   
PENNALES 
Araphidineae 
Fragilariacea Hustedt 
Diatoma elongatum (Lyngbye) C. Agardh 8.3   
Diatoma tenuis C. Agardh 8.3   
Diatoma anceps var. linearis M. Peragallo 8.3   
Diatoma vulgaris Bory 41.6 50 75 91.6  8.3 
Diatoma vulgare f. producta (A. Grunow) A. Kurz 8.3   
Synedra acus Kützing  10    
Denticula tenuis Kütz.                                                    8.3           16.6    
Fragilaria sp.   8.3   
Synedra minuscula Grunow 8.3  8.3   
Synedra affinis var. fasiculata (Kützing) Grunow 8.3    
Synedra ulna var. subaequalis Grunov 8.3  8.3   
Synedra amphicephala Kützing 8.3  
Tabularia fasciculata (C. Agardh) D.M. Williams & 
Round 

 8.3 

Tabellaria flocculosa (Roth) Kützing 91.6 90 91.6 91.6 50 16.6 
Ulnaria ulna (Nitzsch) P. Compère 66.6 50 91.6 58.3 50 25 
Raphidineae 
Achnanthaceae Kützing 
Achnanthes linearis (W. Smith) Grunow 8.3   
A.  minutissima Kütz.                                                      8.3 10 8.3   
A.  lanceolata Bréb. 8.3    
Achnanthes sp                                                                 8.3 10 8.3 8.3 8.3  
A.  gibberula Grun.                                                          10  8.3   
Achnanthes lemmermannii Hustedt 16.6   
Cocconeis placentula Ehrenberg 16.6  16.6 16.6   
Cocconeis placentula var. euglypta (Ehrenberg) 
Grunow 

25 10 25 33.3   

Cocconeis placentula var. klinoraphis Geitler 8.3    
Cocconeis placentula var. lineata (Ehrenberg) van 
Heurck 

16.6   

Cocconeis disculus (Schumann) Cleve 8.3    
Cocconeis pediculus Ehrenberg 16.6  16.6 16.6   
Bacillariaceae Ehrenberg 
N. acicularis (Küetzing) W. Smith  8.3 
Nitzschia brevissima Grunow  8.3 
Nitzschia constricta (Nitz.) W. Smith 8.3 20 16.6 8.3  
Nitzschia hybrida Grunow 8.3 8.3 8.3 
Nitzschia palea (Kütz.) W. Smith 25 60 33.3 8.3 91.6 91.6 
N. solita Hustedt  8.3 
Nitzschia sp. 33.3 33.3 
Nitzschia thermalis Kützing 8.3 8.3 
N. umbonata (Ehrenberg) Lange-Bertalot 8.3  
Nitzschia vitrea G. Norman 8.3   
Tryblionella hungarica (Grunow) Frenguelli 8.3   
Epithemiaceae Grunow 
Rhopalodia gibba (Ehrenberg) O.F. Müller 8.3    
Rhopalodia gibba var. ventricosa (Ehrenberg) 
Grunow 

8.3    

Rhopalodia gibberula (Ehrenberg) O.F. Müller 8.3    
Rhopalodia parallela (Grunow) O.Müller 8.3   
Naviculaceae Kützing 
Adlafia minuscula (Grunow) H. Lange-Bertalot  8.3 
Amphora ovalis (Kützing) Kützing 16.6  8.3   
Amphora veneta Kützing 33.3  16.6 8.3   
Caloneis silicula (Ehrenberg) Cleve 16.6   
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Cavinula cocconeiformis (Gregory ex Greville) D.G. 
Mann & A.J. Stickle 

16.6   

Craticula accomoda (Hustedt) D.G. Mann 16.6 91.6 75 
Craticula halophila (Grunow in Van Heurck) D.G. 
Mann 

8.3  

Cymbella affinis Kützing 83.3 80 83.3 66.6 25  
C.  mesiana Cholnoky                                                      10     
Cymbella amphicephala Näegeli 25 10 41.6 25   
Cymbella cymbiformis C. Agardh 8.3 10 16.6   
Cymbella cistula (Hemprich & Ehrenberg) O. 
Kirchner 

8.3   

Cymbella helvetica Kützing 25 10 25 8.3   
C.  minuta var. pseudogracilis Choln.                              8.3    
Cymbella naviculiformis (Auserwald) 25 8.3   
Cymbella prostrata (Berkeley) Cleve 8.3 16.6 8.3   
Cymbella turgidula Grunow 33.3 10 25 16.6   
Encyonema auerswaldii Rabenhorst 8.3    
Encyonopsis microcephala (Grunow) Krammer 58.3 30 50 58.3   
Encyonema minutum (Hilse in Rabenhorst) D.G. 
Mann 

50 20 33.3 25   

Encyonema silesiacum (Bleisch) D.G. Mann in 
Round 

8.3 20 8.3 16.6   

Gomphonema afine var. insigne (Greg) Andrew              8.3    
G. olivaceum var. minutissima Hust                               25 30 8.3 8.3   
G.  angustatum (Kütz) Rabh.                                          75 40 33.3 41.6 16.6 16.6 
G. angustatum var. producta Grunow   8.3    
Gomphonema parvulum var. micropus (Kützing) 
Cleve 

16.6 30 8.3 33.3 50 66.6 

Gomphonema angustatum var. citera (M.H. Hohn & 
J. Hellerman) R.M. Patrick 

16.6   

Gomphonema longiceps Ehrenberg  8.3   
Gomphonema longiceps var. subclavata (A. Grunow) 
F. Hustedt 

8.3   

G. olivaceum (Lyngbye) Bréisson 41.6 20 66.6 41.6 33.3 16.6 
Gomphonema parvulum Kützing 41.6 40 16.6 41.6 83.3 50 
Gyrosigma exilis (Grunow) C.W.Reimer 8.3    
Navicula atomus (Kützing) Grunow 8.3 8.3 100 91.6 
Navicula cari Ehrenberg 25 20   
N.  graciolides A. Mayer                                                   16.6   
Navicula cincta (Ehrenberg) Kützing 20 10 8.3 8.3  
Navicula cryptocephala Kützing 8.3  16.6 33.3   
Navicula cryptonella Lange-Bertalot 16.6 16.6 8.3  
Navicula exigua Gregory 20   
Navicula gottlandica Grunow %10   
Navicula gregaria Donkin 16.6 16.6   
Navicula lanceolata (C. Agardh) Kützing 8.3   
Navicula mutica var. binodis Hustedt 16.6   
Navicula radiosa Kützing 25  16.6 25 8.3  
Navicula rhynchocephala Kützing 8.3  16.6 
Navicula schoenfeldii Hustedt 8.3 10 8.3  
N. subrhyncocephala Hustedt 8.3  
N. subtilissima Cleve 8.3  
Navicula tripunctata (O.F. Müller) Bory 91.6 30 33.3 25 33.3  
Navicula veneta Kützing 8.3 8.3  
Navicula sp.                                                                     8.3 16.6 33.3 
Neidium affine (Ehrenberg) Pfizer 16.6  8.3 
Neidium sp. 8.3    
Pinnularia abaujensis (Pantocsek) R. Ross 8.3   
Pinnularia gibba var. parva (Ehrenberg) Grunow 16.6   
Pinnularia microstauron (Ehrenberg) Cleve 8.3    
Stauroneis sp.                                                                  8.3    
Rhoicosphenia abbreviata (C. Agardh) Lange-
Bertalot 

66.6 40 33.3 41.6   
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Surirellaceae Kützing 
Cymatopleura solea (Brébisson) W. Smith 8.3 8.3 
Surirella angusta Kützing 8.3 8.3 
S. linearis W. Smith 8.3  
Surirella ovalis Brébisson 16.6  
Surirella ovata Kützing 25 30 16.6 16.6 66.6 50 
Surirella ovata var. pinnata (W. Smith) Brun 16.6 10 16.6 25 8.3 

Darıören Deresi ve Isparta Çayı’nda çözünmüş 
oksijenin en yüksek değeri 6. istasyonda tespit 
edilmiştir. Bu durumu akış hızının yüksekliği ile 
açıklayabiliriz. BOD5, PO4- P, NO2-N’nin 5. ve 6. 
istasyonda yüksek değerlerle temsil edilmesini 
Isparta Çayı’na karışan evsel ve endüstriyel 
atıksulara bağlayabiliriz.  

Darıören Deresi ve Isparta Çayı’nda tespit 
edilen epilitik alg florası Bacillariophyta, 
Chlorophyta, Cyanophyta ve Euglenophyta bö-
lümleri ve bağlı taksonlar olmuştur. Bu gruplara 
ait toplam 143 takson tespit edilmiştir. Bu ko-
nuda yapılan diğer çalışmalarda da 
Bacillariophyta’nın en baskın grup olduğu bildi-
rilmiştir (Altuner and Gürbüz, 1989; Altuner ve 
Pabuçcu, 1993; Altuner ve Pabuçcu, 1994; Atıcı 
ve Yıldız, 1996; Atıcı ve Obalı, 1999; Barlas ve 
ark., 2001; Dere ve ark., 2002;Gönülol ve Arslan, 
1992; Kalyoncu, 2006; Kara ve Şahin, 2001; 
Morkoyunlu, 1995; Pabuçcu ve Altuner, 1998; 
Pabuçcu ve ark.,1999; Şahin, 1992; Yıldız, 1984; 
Yıldız ve Özkıran, 1991; Yıldız ve Özkıran, 
1994). Araştırma süresi boyunca gözlenen 
Cymbella affinis, Encyonopsis microcephala, 
Diatoma vulgaris, Gomphonema parvulum, G. 
olivaceum,  Navicula tripunctata, Ulnaria ulna, 
Meridion circulare, Cocconeis placentula var. 
euqlypta, Nitzschia palea, Surirella ovata türleri-
nin akarsularımızda yapılan benzer çalışmalarda 
da sıkça tespit edilen taksonlar olduğu belirtil-
mektedir (Barlas, 1995; Çetin ve Yavuz, 2001; 
Kalyoncu, 2006; Round, 1973; Sıvacı ve Dere, 
2007; Yıldız ve Özkıran, 1991; Yıldız ve Atıcı, 
1996; Yavuz ve Çetin, 2000). En çok takson 3. 
istasyonda belirlenirken en düşük takson sayısı 6. 
istasyonda görülmüş bunu 5. istasyon izlemiştir. 
Cyanophyta en çok taksonla 1. istasyonda, en az 
taksonla 4. ve 5. istasyonlarda temsil edilmiştir. 
Euglenaphyta taksonlarına yalnız 1. ve 6. istas-
yonlarda yılın bir ayında rastlanmış; diğer ay-
larda ve diğer istasyonlarda belirlenememiştir. 
Chlorophyta üyeleri en çok 3. ve 4. istasyonlarda 
bulunurken en az 1. ve 2. istasyonlarda belirlen-
miştir. Bacillariophyta en yüksek tür sayısı ile 3. 

istasyonda, en düşük takson sayısı ile 6. istas-
yonla temsil edilirken, 5. ve 6. istasyonda en yük-
sek birey sayısına ulaşmıştır. Bütün istasyonlarda 
sıklıkla karşılaşılan ve baskınlığı değişiklik gös-
teren Tabellaria flocculosa’nın pH değeri yük-
sek, elektrolit içeriği düşük (oligotrafik)  sularda 
bol olarak bulunduğu bildirilmiştir (Cox, 1996). 

Fiziko-kimyasal özellikler 5. ve 6. istasyon-
larda değişim göstermiş, bu durum takson sayı-
sında düşmeyi ve baskın olan taksonların değişi-
mini beraberinde getirmiştir. Araştırma alanındaki 
istasyonlardan 1. 2.’ye, 3. 4.’ye ve 5. 6.’ya fiziko-
kimyasal değerler yönünden benzerlik göstermiş-
tir. Akarsu boyunca fizikokimyasal parametrelerin 
belirli aralıklarda değiştiği; azot ve fosfor değerle-
rinin akış yönünde arttığı belirlenmiştir. Ancak 2. 
istasyonda PO4-P değeri 1. 3. ve 4. istasyonlara 
göre daha yüksek bulunmuştur. Bunun nedeni 
çevredeki tarımsal faaliyetlerdir. Çalışmamızda 5. 
ve 6. istasyonlardaki baskın taksonlar, diğer istas-
yonlara göre değişmiştir. Kirlilik göstergesi olan 
Craticula accomoda, Navicula atomus, Nitzschia 
palea ve Gomphonema parvulum bu iki istasyonda 
sıklıkla karşılaşılan türler olmuştur. Bu türlerin 
kirliliğe karşı hoşgörülü olduğu belirtilmektedir 
(Steinberg and Schiefele, 1988; Cox, 1996). İlk 4 
istasyonda kirliliğe karşı hoşgörülü türler bulun-
makla birlikte, bulunma sıklığı nadir ya da seyrek 
olmuş, baskın duruma geçememiştir. 1, 2, 3 ve 4. 
istasyonlarda belirlenen baskın taksonlar ve de-
vamlı bulunan taksonlar genellikle temiz, az kir-
lenmiş veya orta derece kirlenmiş akarsu bölümle-
rinde gelişen organizmalardır. Tabellaria 
flocculosa ilk dört istasyonda baskın takson olarak 
bulunmuştur. Sözü edilen taksondan başka 2. is-
tasyonda Cymbella affinis, Nitzschia apiculata; 3. 
istasyonda Diatoma vulgare, Cocconeis placentula 
var. euglypta; 4. istasyonda Ulnaria ulna ve 
Cymbella affinis baskın taksonlar olarak tespit 
edilmiştir. Tabellaria flocculosa oligotrof, elekt-
rolit içeriği düşük, pH değeri yüksek,  havuz ve 
akarsularda, Diatoma vulgare besince orta dere-
cede zengin olan sucul alanlarda, Ulnaria ulna, 
mesotrofikten ötrofiğe doğru kayan sularda yaygın 

Sıklık kategorileri:  % 1-20 : Nadir bulunan türler, % 21-40 : Seyrek bulunan türler , % 41-60 : Genellikle bulu-
nan türler,  % 61-80 : Çoğunlukla bulunan türler, % 81-100 : Devamlı bulunan türler 
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olarak bulunmaktadır (Cox 1996). Diatoma 
vulgare, temiz ya da çok az kirlenmiş suların ka-
rakteristik organizmasıdır (Barlas, 1988; Barlas, 
1995; Klee, 1991; Lange-Bertalot, 1978; Lange-
Bertalot, 1979a,b, 1980).  

4. istasyonda baskın olan türlerin Tabellaria 
flocculosa, Ulnaria ulna, Cymbella affinis, olduğu 
belirlenmiştir. Cymbella affinis litoral olarak, 
epilitik veya epifitik akıcı ve durgun sularda gö-
rülmektedir (Cox, 1996). 

Sonuç 
Araştırmamızda genel olarak fizikokimyasal 

değerlerin akış yönünde değiştiği, özellikle Is-
parta Çayı’nın etkisinde olan istasyonlarda azot, 
fosfor, BOD5, ve klor değerinin arttığı, bu deği-
şimlere bağlı olarak takson sayısının azaldığı, 
kirlilik göstergesi türlerin baskın duruma geldiği 
saptanmıştır. Ayrıca mezotrofik suların göster-
gesi olan Stigeoclenium lumbricum (Dillwyn) 
Kütz. yılın üç mevsiminde (ilkbahar, yaz, sonba-
har) sıklıkla bulunmuştur. İkinci istasyonda 
takson sayısı hem birinci istasyona hem de 
üçüncü ve dördüncü istasyonlara göre daha düşük 
bulunmuştur. Bunun nedeni bu noktalarda 
Darıören Deresi’nin yaz döneminde kuruması ve 
ortamdaki ekolojik etmenlerin değişmesidir. 
Bacillariophyta üyeleri tüm istasyonlarda yıl bo-
yunca görülürken, Cyanophyta türleri yalnız bi-
rinci istasyonda yıl boyunca, diğer istasyonlarda 
bazı aylarda belirlenmiştir. Chlorophyta üyeleri 
üçüncü istasyonda yıl boyunca, diğer istasyon-
larda bazı aylarda tespşt edilmiştir. Euglenophyta 
birinci istasyonda Ağustos, altıncı istasyonda 
Ekim ayında tek bir bireyle temsil edilmiştir. Bu 
araştırmanın bölgenin biyoçeşitliliğinin belirlen-
mesi yönünden önemli olduğu düşünülmektedir. 
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